武昌首义学院
院教〔2023〕47号

关于申报2023-2024学年度学科竞赛

立项项目的通知
全校各单位：

为进一步提升大学生学科竞赛水平，推动学校教育教学改革，根据《武昌首义学院大学生学科竞赛管理办法》（院教〔2017〕9号）文件精神，学校决定开展2023-2024学年学科竞赛项目的立项申报工作。现将项目申报工作的相关事项通知如下：

一、竞赛项目类别

1.重点支持学科竞赛项目：指教育部、工业与信息化部、科技部、团中央等政府部门主办的或全国性学会、团体等机构举办的范围广、规模大、在国内享有高声誉、举办历史悠久的学科竞赛项目。

2.一般学科竞赛项目：指全国性学会和专业学会、社会团体举办的有较大范围和较大影响力的学科竞赛。

二、立项申报及审批流程

1.项目承办单位于9月22日前向教务处质量管理与实践科（行政楼206办公室）提交2023-2024学年度《武昌首义学院学科竞赛项目立项统计表》（附件1），未在2022-2023学年度学校立项名录内的项目（详见《关于公布2022-2023学年度学科竞赛立项项目的通知》（院教〔2022〕51号））需提交《武昌首义学院学科竞赛项目立项建议表》（附件2）。

2.教务处根据竞赛项目重要性与影响力、对学生能力培养的支撑作用、学校财务状况、参赛学生生源基础，结合中国高等教育学会发布的年度全国高校学科竞赛排行榜、湖北省教育厅公布的年度高等学校大学生系列科技创新和技能竞赛项目名单等情况，进行综合审查。

重点学科竞赛项目立项数，理工类学院（部）2-3项，人文社科类学院1-2项；一般学科竞赛项目立项数，有学生的教学单位，立项数一般不超过该学院当学年实际招生的本、专科专业总数，没有学生的教学单位，立项数一般不超过该单位学校人事部门核准的教研室总数。

9月29日前教务处将初审名单报校长办公会审核，审核通过后正式发文立项。

三、注意事项

1.各项目承办单位要认真总结2022-2023学年开展的学科竞赛相关工作，9月22日前以竞赛项目为单位提交书面总结报告报教务处206办公室备案。总结情况将作为2023-2024学年度该项项目立项申报的重要参考材料。联系人：童丽琴，联系电话：88426183。

2.各项目承办单位应结合学科专业发展情况、师资情

况、对学生能力培养的作用、参赛学生基础、学校财务状况，对拟申报项目进行认真调研及审核。

3.重点支持学科竞赛项目由学校批准提供资助经费，一般学科竞赛项目由学校批准立项后，项目经费从承办单位教学业务经费中支出。项目经费资助及管理办法按照学校有关大学生学科竞赛的具体管理办法执行。

附件：1.武昌首义学院学科竞赛项目立项统计表

2.武昌首义学院学科竞赛项目立项建议表

                                    武昌首义学院

2023年9月12日

武昌首义学院学校办公室               2023年9月12日印发

  主动公开

附件1：

武昌首义学院学科竞赛项目立项统计表

承办单位：
	序号
	项目名称
	竞赛主要信息
	是否新增
	原认定等级
	拟申报等级

	主办单位
	竞赛级别
	参赛面向
	赛事获奖比例
	比赛频率

附件2：

武昌首义学院学科竞赛项目立项建议表

	竞赛项目名称

	主办单位

	竞赛级别

	参加者范围

	拟组队数量、人数

	竞赛周期

	竞赛方式

	竞赛负责人

	培训主要负责教师

	竞赛目的
意义
及项目主要内容

	预计经费

	建议承办单位

	建议单位意见
	教学单位负责人签字：                              年   月   日

	教务处意见
	处长签字：                                   年   月   日

	奖励委员会意见
	主任签字：                                  年   月    日

	学校审批意见
	校领导签字：                                    年   月   日

建议单位：
— 1 —